
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   46/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

132/2021

19/11/2021

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/12/2021
Pregão presencial
46/2021 - PR
132/2021

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE LTCAT (LAUDO
TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO), PPRA (PROGRAMA DE
PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS), PCMSO (PROGRAMA DE CONTROLE
MÉDICO OCUPACIONAL), REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS OCUPACIONAIS,
EXAMES DE AUDIOMETRIA, MEDIÇÃO CALOR, RUÍDO, QUÍMICOS

Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE GESTÃO, ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS

PROGRAMAS
13,000 MÊS 1.113,7939 14.479,32

2 EXAME MÉDICO OCUPACIONAL 300,000 UN 37,1264 11.137,92

3 AUDIOMETRIA 25,000 UN 24,751 618,78

4 MEDIÇÃO DE RUÍDO 20,000 UN 80,8531 1.617,06

5 MEDIÇÃO DE CALOR 5,000 UN 80,8531 404,27

6 MEDIÇÃO DE QUÍMICOS 1,000 UN 1.072,5415 1.072,54

7 MEDIÇÃO DE VIBRAÇÃO 20,000 UN 148,5057 2.970,11

Total do Participante: 32.300,00

Total Geral: 32.300,00

Assinatura do Responsável

03/12/2021Descanso,


